
 
           Al Sito web  

                    All’Albo pretorio on line  

         Atti  

  

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014- 2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – 

(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 

COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”– 

Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, 

nelle scuole. Decreto di Pubblicazione della Graduatoria definitiva.  

PROGETTO: Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici.   

Codice Progetto:13.1.1A-FESRPON-AB-2021-18   

CUP: B19J21005170006   

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTO l’Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e 

wireless, nelle scuole;   

VISTO il Progetto presentato da questo Istituto, così come riportato nell’avviso prot. n° 0020480 del 

20/07/2021;  

VISTA la nota Prot. n° AOODGEFID/0040055 del 14/10/2021 - Autorizzazione progetto:   

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 20142020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.  Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 

“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-

19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici 

scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, 

cablate e wireless, nelle scuole.   

VISTO il decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 - Regolamento recante le istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”;    





VISTA la propria precedente procedura di selezione di un esperto collaudatore (Prot. n. 8474 del 16 

agosto 2022), andata deserta;   

RILEVATA la necessità di individuare tra il personale interno ed esterno una figura per curare il 

collaudo del cablaggio degli edifici scolastici di questo istituto;    

VISTO il Regolamento per la disciplina degli incarichi e dei contratti di prestazione d’opera con 

esperti interni  ed esterni;   

VISTO il secondo avviso di selezione prot. n. 10979 del 28/10/2022 per il reclutamento di esperti 

interni/esterni per l’incarico di COLLAUDATORE PON FESR per la realizzazione del 

progetto 13.1.1A-FESRPON-AB-2021-18 Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli 

edifici scolastici;  

VISTO il verbale della commissione di valutazione delle candidature con  relativa graduatoria 

provvisoria; (Prot.11485 del 15 novembre 2022);  

VISTO il proprio Decreto di pubblicazione della Graduatoria provvisoria (Prot.n. 11486  del 

15/11/2022); 

PRESO ATTO che, entro la scadenza stabilita, non sono pervenuti reclami; 

VISTO il verbale finale della commissione di valutazione nel quale si confermano le posizioni della 

graduatoria provvisoria (Prot. n.12189 del 5 dicembre 2022); 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente avviso;    

DECRETA 

Di pubblicare la sotto riportata GRADUATORIA DEFINITIVA relativa alla selezione di personale 

interno/esterno per  l’assunzione dell’incarico di Collaudatore per la realizzazione del progetto 

13.1.1A-FESRPON-AB-2021-18 Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici:  

  

1 Posto  Ing. DI PIETRO Fabio  Punti 58  

2 Posto  Ing. ROSA Gianni   

(con precedenza in quanto docente a tempo 

indeterminato)  

  

Punti 33  

  

DECRETA  

Altresì di individuare l’ing. Rosa Gianni quale destinatario dell’incarico di Collaudatore per la 

realizzazione del progetto 13.1.1A-FESRPON-AB-2021-18 - Cablaggio strutturato e sicuro 

all’interno degli edifici scolastici, purchè l’affidamento dell’incarico venga stipulato in regime di 

collaborazione plurima (art.35 del CCNL 29.11.2007).  

  

Il presente è ATTO DEFINITIVO impugnabile nei modi e nei tempi previsti dalla normativa.  

 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO    

Giovanna Caratozzolo   
 (Documento firmato digitalmente ai sensi del    

Codice dell'Amministrazione Digitale e normativa connessa)    

        

          

          


		2022-12-15T10:24:31+0100
	GIOVANNA CARATOZZOLO




